
 

18. září – 24. září 2023, LITURGICKÉ MEZIDOBÍ, žaltář 4.týdne 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl mše svaté 

Pondělí 

18.9. 

24. týdne  

v mezidobí 
St. Jičín 17:30 za farníky 

Úterý 

19.9. 

24. týdne  

v mezidobí 
St. Jičín 17:30 

NENÍ MŠE SV. 

modlitba za o.Marcela 

Středa 

20.9. 

Památka sv. Ondřeje 

Kim Tae-gona, kněze, 

Pavla Chong, Ha-sanga 

a druhů, mučedníků 

St. Jičín 17:30 

za † rodiče Konečné  

a Janovské a Boží 

ochranu pro živé rodiny a 

obnovu rodových kořenů 

Čtvrtek 

21.9. 

Svátek sv. Matouše, 

apoštola a evangelisty 
St. Jičín 17:30 

NENÍ MŠE SV. 

modlitba za o.Marcela 

Pátek 

22.9. 

24. týdne  

v mezidobí 
St. Jičín 17:30 

na poděkování za 80 let 

života s prosbou o Boží 

požehnání do dalších let  

a za † Ludmilu Kolbovou 

Sobota 

23.9. 

Památka  

sv. Pia z Pietrelciny, 

kněze 

St. Jičín 

13:00 

svatební mše svatá  

Adéla Haitlová 

a Lukáš Bartoň 

17:30 
NENÍ MŠE SV. 

modlitba za o.Marcela 

St. Lhota 17:30 mše svatá /s nedělní platností/ 

Neděle 

24.9. 

25. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 
 

Slavnost posvěcení kostela 

St. Jičín 8:00 
hodová mše svatá 

za posvěcení farnosti 

Farář: P.Marcel Krajzl, dočasný administrátor (od 1.9.2023): P. Zdeněk Šimíček,  mobil – farní úřad:731 058 895, 

email: rkf.staryjicin@doo.cz, webové stránky farnosti Starý Jičín: http://farnostsj.cz 

 

OHLÁŠKY 

Diecézní sbírka na církevní školy z administrativních důvodů proběhne v naší farnosti  
až v neděli 1. října (ve Starojické Lhotě v sobotu 30. září). Děkujeme za pochopení! 

************************************************************************************************************ 

Po nedělní mši půjde krojovaný průvod dolů na náměstí na Svatováclavský jarmark. 
Více informací na plakátku ve vývěsce v kostele a v obci. 

ZPRAVODAJ FARNOSTI STARÝ JIČÍN 
Vydáno pro vnitřní potřebu farnosti Starý Jičín 

17.9.2023            24. neděle v mezidobí            43./ročník XIV. 
Nové přikázání vám dávám, praví Pán; milujte se navzájem, jak jsem já miloval vás. 

Jaký význam má odpuštění? Co znamená odpustit? 

* Odpustit znamená, že se rozhodneme nenechat si kazit život 

bolestnou minulostí, přestat si neustále drásat rány, které krvácejí. 

* Účelem odpuštění není změnit druhého člověka, 

ale změnit vlastní postoj, myšlenky, vlastní negativní stav. 

* Odpuštění je projevem ochoty podívat se na otázku sporu  

z vyššího hlediska a vidět vše z nadhledu. 

* Odpuštění neznamená servilnost (servus je otrok), 

ale naopak svobodné postavení se nad to, oč se jedná. 

Je to pohled na věc, o kterou jde, z vyšší perspektivy. 

* Odpuštění je cesta  

k vnitřnímu klidu a míru duše. 

* Odpuštění nás oprošťuje od zranění,  

které jsme utrpěli v minulosti. 

* Odpustit znamená i to,  

že předáme svůj spor do vyšších rukou 

a budeme žít nezatíženi tím, co bylo. 

* Odpuštění je guma, kterou můžeme vymazat bolestnou minulost. 

* Odpuštění je cestou lásky. 

* Odpustit znamená mít zájem o druhého člověka a v srdci lásku  

k druhému člověku nehledě na to, co se kdysi odehrálo. Síla lásky  

a odpuštění dokáže v našem životě zázraky. 

* Odpustit znamená v prvé řadě odpustit sobě to, 

že jsme se vzdálili od milostivého a odpouštějícího Boha, 

že jsme neuposlechli výzvy „nesuďte, abyste nebyli souzeni" (Mt7,1), 

že jsme vzali jeho spravedlnost do svých rukou 

a že jsme se domnívali, že on, který je nejvyšší soudce, nás opustil. 

Pořad bohoslužeb

mailto:rkf.staryjicin@doo.cz
http://farnostsj.cz/


* Oč vlastně při odpuštění jde? 

Jde o rozhodnutí již dál netrpět, nevyžívat se v nenávisti a zlobě, 

vzdát se touhy nadále zraňovat druhé 

a zároveň se také vzdát touhy zraňovat sebe pro to, 

co se odehrálo v minulosti. 

/www.vira.cz, Jaro Křivohlavý, z knihy O odpouštění , vydalo Karmelitánské nakl./ 

Různá oznámení 

Hody, poutě a slavnosti ve farnosti Starý Jičín  
září - prosinec 2023 

 

Místo Datum Liturgická oslava 

Starý Jičín 

Neděle 
24.9. 

Hody, mše sv. v kostele v 8:00  
/pozn. po mši průvod dolů na náměstí/ 

Čtvrtek 
28.9. 

Slavnost sv. Václava (státní svátek) mše sv. v 8:00 
 

Sobota 
30.9. 

Běh sv. Václava, 
mše sv. ve 13:00 za účastníky a pořadatele běhu 

Janovice Neděle 
1.10. 

Pouť k Andělům Strážným v 10:00 

Hůrka Neděle 
15.10 

Hody, mše sv. v kapli v 10:00 

Starý Jičín Neděle 
22.10. 

Misijní neděle, mše sv. v 8:00 

Starojická 
Lhota 

Neděle 
22.10. 

Hody, mše sv. v kostele v 10:00 

Vlčnov Neděle 
29.10. 

Hody, mše sv. v kapli (za dobrého počasí) v 10:00  

Janovice Neděle 
5.11. 

Hody, mše sv. v kapli v 10:00 

Jičina Neděle 
12.11. 

Pouť sv. Martina,   
mše sv. ve Starojickém kostele v 8:00 

Loučka Neděle 
12.11. 

Pouť ke sv. Anežce České v 10:00 

Palačov Neděle 
19. 11.  

Hody, mše sv. v kapli v 10:00 

Starý Jičín Neděle 
26.11. 

Slavnost Ježíše Krista Krále, mše sv. v 8:00 

Petřkovice Neděle 
10.12. 

Pouť k Neposkvrněnému početí Panny Marie, 
mše sv. v kapli v 10:00 

Aktuální časy bohoslužeb na www.farnostsj.cz 
 

http://www.vira.cz/
https://www.vira.cz/texty/knihovna/o-odpousteni
http://www.kna.cz/
http://www.farnostsj.cz/

